中华人民共和国国家计量检定系统表
JJG2086—2025
交流电压计量器具检定系统表
VerificationSchemeofMeasuringInstrumentsforACVoltage
  2025-06-11发布 2025-12-11实施
国 家 市 场 监 督 管 理 总 局 发 布
交流电压计量器具检定系统表
VerificationSchemeofMeasuring

4.2 交流电压源
4.2.1 交流电压源电压范围为1mV~1kV,频率范围为10Hz~1MHz,最大允许误
差 (MPE)范围采用相对误差形式表示为± (3×10-4~3×10-1)。
4.2.2 交流电压源由上一级计量标准器具通过比较法和替代法实现量值传递。
4.3 交流电压表
4.3.1 交流电压表电压范围为1mV~1kV,频率范围为10Hz~1MHz,最大允许误
差 (MPE)范围采用相对误差形式表示为± (3×10-4~3×10-1)。
4.3.2 交流电压表由上一级计量标准器具通过比较法实现量值传递。
4.4 交流电压测量装置和测量仪器
4.4.1 交流电压测量装置和测量仪器电压范围为1mV~1kV,频率范围为10Hz~
1MHz,最大允许误差 (MPE)范围采用相对误差形式表示为± (3×10-4~3×
10-1)。
4.4.2 交流电压测量装置和测量仪器由上一级计量标准通过比较法实现量值传递。
5 交流电压计量器具检定系统表框图
交流电压计量器具检定系统表框图如图1所示。
3